
・全児、箱テッシュとビニール袋の寄付をお願いします。 

箱ティッシュ（5箱 1セット）とビニール袋（紐付き 12号 200枚入り、ダイソーだとМサイズ）ですが、保

護者会費を集める月に一緒に集めます。保護者会費は各年代、集める月が異なりますので分かり次第お知ら

せします。ビニール袋は、汚れた衣服を入れたり、衛生的に処理する必要がある場合に使用させて頂いてい

ます。 

・名札について 

0歳児は名札がありません。1歳児はお部屋の連絡帳入れに置いてあります。2，3，4，5歳児は絵本コーナー

横の廊下に名札掛けがあります。登園時に名札掛けから名札をつけ、降園時は名札を戻してください。 

・2，3，4，5歳児の水筒持参について 

水分補給及びうがいのため、水筒を使用します。お手数をおかけしますが、空の水筒の持参をお願いします。

（水は園で入れます。）消毒も併せてお願いします。 

・欠席の連絡について 

  欠席、遅刻等の連絡は、電話やコドモンの「連絡」で９時までに連絡して下さい。 

・髪結いのゴムやピン、キーホルダーについて 

持ち物に飾りのついた物や小さなヘアピン、シリコン製の小さいゴムが子ども達のケガや誤飲等に繋がるこ

とがあります。安全確保のために、園には、飾りのないもの、丸ゴム等で髪を結んできて下さるよう、ご協

力をお願いします。詳しくは「入園のしおり」をよくご覧ください。 

・貸し出しパンツについて 

衛生面を考慮し、園から貸すパンツは新品の物を使用します。園のパンツを使用した場合は、新しい物を買

って持ってきて頂くことになります。着替えの補充、確認をお願いします。 

・持ち物はすべてに記名して下さい。 

・集金袋や与薬票は、直接保育者に手渡して下さい。 

・布団のタオル、持ち帰りについて 

 一週間、使用したタオルは、基本的に毎週金曜日、持ち帰りをお願いしています。土曜保育を申し込んでいる

方は、換えのタオルを用意しておくと良いですね。 

・給食について 

 今年度より 6.7月頃より３才以上児も米飯提供が始まります。詳しい時期についてはおってご連絡差し上げま

す。 

  【4月の行事予定】 

８日(月) ちびっこ警察(年長) 

     交通指導・身体測定 

１１日(木) 入園をお祝いする会 

（子どものみで行います） 

１６日(火) 保護者幹事会 

２３日(火) 誕生会 

２４日(水） 4 歳子どもバス遠足 

２５日(木） 5 歳児親子遠足 

 

 

   歌  ： せんせいとおともだち     

手遊び ： 3びきのこぶた    

先生やお友だちと元気いっぱい遊びましょう 

保育園からのお願い 

     【主な行事予定】 

  ５月  １日(水) 子どもの日集会 

５月  ８日(水) ３歳，４歳児親子遠足 

 ９月２８日(土) 運動会（３歳児～５歳児） 

 １０月１１日(金) ２歳児親子触れ合い日 

 １０月２４日(木) ４，５歳保育参観  

 １２月 ５日(木) さくらっこシアター 

 １２月１０日(火） ０，１歳児保育参観 

  １月２２日(水） ２，３歳保育参観  

３月１５日(土) 卒園式（５歳児） 

３月１９日(水) 修了式(0 歳児～４歳児) 

 

 

さくらだより 

 
～ご入園 ご進級おめでとうございます～ 

 

 春らしい陽気と共に、新年度がスタートしました。 

 はじめての園生活を迎える子どもはもちろん、進級した子どもも新しい環境に

期待や不安もあることと思います。 

 子どもの気持ちをしっかりと受け止め、温かく見守り、ゆったりとした気持ち

で接していきたいと思っております。 

 そして子どもたちが安心して園生活を過ごしていけるよう保育を進めて参りま

す。どうぞ一年間宜しくお願いします。 

                                花輪さくら保育園   職員一同 

                       

 

 
      

 
  

                    【保育目標】 

  心身ともに豊かでたくましく、生きる力の基礎を培うことを目指して 

   ・健康で明るい子ども 

   ・友だちと仲良くし 思いやりのある子ども 

  ・生き生きと遊び 見たり 聞いたり進んで話す子ども 

   ・決まりを守り 物を大切にする子ども 

   ・地域の環境に親しみ ふれあいを喜ぶ子ども 

   ～一人一人を大事にして ぬくもりのある保育～ 

  子どもの成長に寄り添った関わりをしていきます。 

 

◎土曜日保育届の提出について◎ 

土曜日はゆっくりと家族との関わりを持って頂く日であってほしいことと職員も

交代で休みを取らせて頂くことから、家庭で保育出来る方は、お休みのご協力を頂い

ております。仕事、その他で保育を希望される方は、お預かり致します。担任以外の

保育士が保育当番にあたることもありますのでご了承ください。 
  尚、土曜日保育を希望される方は緊急の連絡先を把握させて頂く為、「土曜日保育

届」の提出が必要となります。給食の発注,保育士の配置等の関係からその週の木曜

日までの提出をお願い致します。事務室で用紙を受け取り、申し込んで下さい。 

メールアドレス / sakuraho@ink.or.jp 
TEL /  23-3445  FAX / 23-3562 

今月の保育と歌 

令和６年度 
花輪さくら保育園 

４月号 

※あくまでも予定です。変更になる場合があります。 


